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ÖZET

AMAÇ: Çalışmanın amacı farklı deneyim düzeylerinde olan
diş hekimlerinin renk algılarının bir spektrofotometre ile
karşılaştırmalı olarak değerlendirmesidir.

GEREÇ VE YÖNTEM: Çalışma, araştırmaya gönüllü olarak ka-
tılmayı kabul eden, Ege Üniversitesi Diş Hekimliği Fakül-
tesi 4. sınıf öğrencileri üzerinde gerçekleştirildi. Bu öğrenci
grubundan 100 gönüllünün sağ üst santral dişlerinin renk
ölçümü 4 farklı araştırmacı tarafından geleneksel yöntemle
yapılıp bir spektrofotometre ile karşılaştırıldı. Araştırmacı-
lar 2 öğretim üyesi, 1 uzmanlık öğrencisi ve 1 diş hekimliği
son sınıf öğrencisiydi. Renk seçimi öncesinde, araştırma-
cılara Ishiara testi uygulandı ve renk körü olmadıkları sap-
tandı. Araştırmacılar gün ışığından faydalanarak, günün
aynı saatinde, aynı dental ünitte, Vita Classical renk skalası
kullanarak, renk seçme prensiplerine uygun olacak
şekilde, sağ üst santral dişlerin renklerini tespit ettiler.
Ölçümler tamamlandıktan sonra, uzmanlık öğrencisi ta-
rafından SpectroShade Micro cihazı kullanılarak aynı dişin
renk ölçümü tekrar edildi. Gözlemciler ve spektrofotometre
arasındaki renk eşleşme oranı yüzde olarak hesaplandı ve
gruplar arasındaki fark istatistiksel olarak Wilcoxon testi
ile değerlendirildi (p<0.05).

BULGULAR: Öğretim üyeleri ve uzmanlık öğrencisinin bir-
birleriyle olan karşılaştırmalarında anlamlı bir fark buluna-
madı. Spektrofotometre ile karşılaştırıldığında, uzmanlık
öğrencisinin renk tayini, cihaz ile istatistiksel olarak ben-
zerdi (p>0.05) ve doğru renk eşleştirme oranı diğer araş-
tırmacılardan yüksekti. Diğer taraftan, son sınıf öğrencisi
ile uzmanlık öğrencisi ve cihaz arasında istatistiksel ola-
rak anlamlı farklılıklar saptandı (p<0.05).

SONUÇ: Yapılan çalışmadan elde ettiğimiz sonuçlara
göre, renk algısının klinik deneyim ile geliştirilebile-

ceği sonucuna varıldı. Doğru bir renk seçimi yapabil-
mek için hekimlerin zor olgularda spektrofotometrik ci-
hazlara da başvurmalarının yararlı olabileceğini düşün-
mekteyiz.
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[Abstract in English is at the end of the manuscript]

GİRİŞ

Günümüzde estetik ve etkili bir gülüş hastalar için en az
diş sağlığı kadar önemlidir. Dudak, yüz ve birbiri ile
uyum içinde dizilmiş, uygun renk, form, yüzey özellikle-
rine sahip dişler kişinin iletişim becerisini ve kendine
olan güvenini arttırır.1-3 Diş hekimliğindeki gelişmelerle
estetik ön plana çıkmış ve renk, en az form ve fonksiyon
kadar önemli hale gelmiştir. Seçilen rengin doğal diş-
lerle uyumlu olması hasta memnuniyetini arttırır ve res-
torasyon değişimi ile oluşacak ekstra maliyetlerin önüne
geçer.4

İnsan gözü 400-700 nm dalga boyu arasındaki ışığı
görebilmektedir. Renk ise ışığın gözün retinasına ulaş-
masıyla ortaya çıkar.5,6 Işık dişe ulaştığında dişin için-
den geçebilir, diş yüzeyinden düzgün veya dağınık bir
şekilde yansıyabilir ya da soğurulabilir.1 Diş hekimli-
ğinde Munsell renk sistemi ve Commision Internatio-
nale de I’Eclairage (CIE) renk sistemi kullanılır. En eski
renk sistemi 1905 yılında geliştirilen Munsell renk sis-
temidir. Bu sistemde hue (renk tonu), value (parlaklık),
chroma (yoğunluk) olmak üzere 3 değişken bulunur.
Hue; bir renk grubunu diğer renk grubundan ayıran,
rengin tonu, çeşidi, karakteridir. Bir cisimden geri dönen
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ışık miktarı ise value değeridir. Diş renginin seçiminde
en önemli değer olan value, rengin açıklık veya koyu-
luğudur. Rengin doygunluğu chroma adını alır. Yoğun-
luk, parlaklıkla ters orantılıdır.7 CIE’ye göre renk
polikromatik görsel bir algıdır. Bu sistemde L*, a*, b*
parametreleri kullanılır ve 3 boyutlu olarak yaklaşık renk
aralığı hesaplanabilir.6

Renk seçimi için görsel ve aletli sistemler olmak
üzere iki yöntem kullanılmaktadır.4,8 En sık tercih edilen
renk seçim yöntemi görsel yöntemdir.1,4 Görsel yön-
temle yapılan renk seçiminde doğal diş seramik, plas-
tik veya rezinden yapılmış skalalarla karşılaştırılır.9

Günümüzde yaygın olarak kullanılan, diş hekimlerinin
genellikle beyazlatma ve restoratif işlemlerde tercih et-
tiği skala Vita Classical (Vita Zahnfabrik, Bad Sackin-
gen, Almanya) skalasıdır. Skala 16 renkten
oluşmaktadır.8,10 Vita Classical skalasında yoğunluk, A:
kırmızımsı kahverengi, B: kırmızımsı sarı, C: gri, D: kır-
mızımsı gri olmak üzere harflerle ifade edilir.7 Rakam-
larsa rengin doygunluğunu ifade eder. Vita Classical
skalası parlaklığa göre; B1, A1, A2, D2, B2, C1, C2,
D4, D3, A3, B3, A3.5, B4, C3, A4, C4 olarak sıralan-
maktadır.5 Vita Classical skalasında renklerin gruplan-
dırılmasının sistematik olmaması ve doğal diş
renkleriyle yeterli düzeyde doğru eşleme sağlanama-
ması sebebiyle yeni skala sistemleri geliştirilmiştir.
Daha geniş renk aralığına sahip olan, doğal diş rengi-
nin doğru ve sistematik bir şekilde tespit edilmesine
imkan sağlayan Vita Toothguide 3D-MASTER (Vita
Zahnfabrik) 1998 yılında piyasaya sürülmüştür. 26
renkten oluşan bu skalada renkler yoğunluğa göre ver-
tikal yönde; tonlarına göre ise horizontal yönde sıra-
lanmıştır. Renk tonu kodlamasında L: sarı tonu, R:
kırmızı, M: sarı, kırmızı tonlarının arasını ifade eder.
Harflerin önündeki rakamlar renk değerini, harflerden
sonra gelen rakamlar ise renk yoğunluğunu gösterir.
Günümüzde en yaygın kullanım alanı bulan skaladır.11

Doğal dişler renk seçimini zorlaştıran birçok özelliğe
sahiptir. Dişin küçük, uzun, geniş olması, yüzey özellik-
lerinin düzgün olup olmaması, translusent özellikleri
dişin rengini etkiler. Ayrıca renk seçimi yapılacak dişle-
rin kuru olması yanlış sonuca sebep olur.1,9,11 Görsel
renk seçimi oldukça subjektiftir. Tat alma, duyma, kok-
lama gibi, rengin algılanması da kişiden kişiye değişir.6

Gözün ışığı algılama şekli beynin bunu nasıl yorumla-
dığı, hekimin deneyimi, yaşı, cinsiyeti, psikolojik etmen-
ler, ortamın ışıklandırılması ve göz yorgunluğu da
seçilen rengi değiştirmektedir.7 Seçim yapılan odanın
rengi, hastanın makyajı ve ortam aydınlatması da yanıl-
tıcı sonuçlar elde etmemize neden olabilir.4 Rengin ışık
kaynağına bağlı olarak farklı görülmesine metamerizm
denir. Renk ölçümü yapılan ortamın aydınlatması deği-
şince, metamer özellik gösteren cisimler birbiriyle aynı

renkte görülmez. Metamerizmi engellemek veya en aza
indirgemek için renk tespiti yapılan ortamın aydınlatma
koşullarını olabildiğince standardize etmek gerekir.7

5500 K sıcaklığındaki gün ışığının renk seçimi için en
uygun ışık olduğu düşünülmektedir.7,12 Kuzey ülkele-
rinde havanın daha kapalı olması alınan rengi etkile-
mektedir.12 Günün farklı saatlerinde güneş ışınlarının
geliş açısının değişmesi sebebiyle standardizasyon için
suni aydınlatma ihtiyacı doğmuştur. Yaygın olarak akkor
filamanlı ve floresan lambalar kullanılmaktadır. 800-
2700 lux aydınlatma sağlayan lambalar renk seçiminde
kullanılmaya uygundur.8 Gün ışığında ölçüm yapıla-
caksa, 12:00 ile 15:00 arası en uygun saat aralığı olarak
belirlenmiştir.7,12 Diş renginin çeşitliliği gingivalden insi-
zale doğru arttığından, renk seçiminde dişin orta üçlüsü
referans alınmalıdır.1 Kişinin sağlık durumu da renk se-
çimini etkiler. Renk körü olduğu tespit edilen en az 3 yıl
deneyimi olan diş hekimlerinin yaptığı bir çalışmada;
renk körü olan hekimlerin renk seçimindeki başarı oran-
ları normal görme yetisine sahip olanlardan daha az bu-
lunmuştur.4

Skalaların doğal diş rengini yansıtmaması, mevcut
renk aralığının yetersiz olması ve piyasadaki skalaların
birbirinden farklı olması görsel renk seçiminin dezavan-
tajlarıdır.11 Sonuçların istatistiksel olarak değerlendiril-
mesi ve daha objektif, hızlı, tekrarlanabilir ölçüm
yapılması için aletli renk seçim yöntemlerine ihtiyaç du-
yulmuştur.7,10,13 Kolorimetreler, RGB cihazları, spektro-
fotometreler, spektroradyometreler aletle renk seçme
işlemlerinde kullanılan cihazların bazılarıdır.12 Rengin
geçirgenliği, yansıması ve soğurulmasını ölçen cihaz-
lara spektrofotometre denilmektedir. Spektrofotometre-
ler önceden belirlenen renk kodlarıyla dişlerin rengini
verirler.7,8 Pahalı olmalarına karşın uzun ömürlü ve
yüzey rengini ölçmede kullanışlı cihazlardır.4,12,14

Bu çalışmanın amacı, farklı deneyim düzeylerinde
olan diş hekimlerinin renk algılarının bir spektrofoto-
metre ile karşılaştırmalı olarak değerlendirmektir.

GEREÇ VE YÖNTEM

Çalışmamız Ege Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi 4.
sınıf öğrencilerinden oluşan, üst santral dişlerinde çürük
veya restorasyonu bulunmayan, beyazlatma işlemi uy-
gulanmamış, sağlıklı, 20-25 yaş arasında, araştırma-
mıza gönüllü olarak katılmayı kabul eden, 100 kişi
üzerinde yapıldı.

Cinsiyetin renk seçimi üzerine etkisinin önüne geç-
mek için tüm araştırmacılar kadın seçildi. Araştırmacı-
lar 2 öğretim üyesi (Ö1, Ö2), 1 uzmanlık öğrencisi (U) ve
1 diş hekimliği son sınıf öğrencisinden (S) oluşmaktaydı.
Araştırmacılara Ishiara testi uygulandı ve renk körü ol-
madıkları tespit edildi. Tüm araştırmacılara renk, ışık,
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Vita Classical (Vita Zahnfabrik, Bad Sackingen, Al-
manya) renk skalası ve SpectroShade Micro (MHT
Optic Research, Niederhasli, İsviçre) cihazı ile ilgili bilgi
verildi.

Gönüllülere çalışmamız hakkında bilgi verilip
‘onam formu’ imzalatıldı. Öğrencilerin 11 numaralı diş-
leri çalışmaya dahil edildi. Günün aynı saatinde, aynı
dental ünitte, gün ışığından faydalanılarak 4 farklı
araştırmacı tarafından Vita Classical renk skalası ile,
renk seçme prensiplerine uygun olacak şekilde, dişle-
rin kuru olmamasına özen gösterilerek, dişlerin orta
üçlüsünden renk seçimi yapıldı. Gözlemcilere renk se-
çimi ile ilgili bir süre sınırı konulmadı. Göz 5 sn içinde
yorulacağı için, nötral bir yüzeye bakılarak dinlendiril-
mesi gerektiği hatırlatıldı. Araştırmacıların birbirinden
etkilenmemesi için seçilen renk klinik personeli tara-
fından kaydedildi.

Geleneksel yöntemle yapılan seçimler tamamlan-
dıktan sonra, öğrenciler öğretim üyeleri tarafından ran-
domize olarak uzmanlık öğrencisine yönlendirildi. Aynı
dişler uzmanlık öğrencisi tarafından SpectroShade
Micro cihazı kullanılarak tekrar ölçüldü. Alınacak her öl-
çümün öncesinde çapraz enfeksiyonun önüne geçmek
için steril edilebilen ağız başlığı değiştirildi ve cihaz ka-
libre edildi. Ölçümler yapılırken cihazın açı kontrol me-
kanizmasına dikkat edildi. Doğru açıda meydana gelen
horizontal yeşil çizgi ekranda görüldüğünde ölçümler ya-
pıldı. Çalışmanın standardizasyonunu etkilememesi için
elde edilen veriler, tek kör olarak farklı bir listede kay-
dedildi. Her diş için 3 ölçüm yapılarak ortalamaları alındı.
Alınan görüntüler USB kablo aracılığı ile bilgisayar orta-
mında depolandı. Ölçüm sonuçları Vita Classical ska-
lası ile uyumlu olarak toplandı ve renk dağılımları
incelendi.

Veriler istatistiksel olarak Wilcoxon testi ile karşılaş-
tırıldı (p<0.05).

BULGULAR

Öğretim üyelerinin, uzmanlık öğrencisinin ve son sınıf
öğrencisinin renk seçme başarılarının birbirine göre
istatistiksel analiz verileri Tablo 1’de görülmektedir. Son
sınıf öğrencisi ile uzmanlık öğrencisinin karşılaştırılması
hariç, araştırmacılar arasında doğru renk eşleştirme ba-

şarısı bakımından fark olmasına rağmen; istatistiksel
olarak anlamlı bir değere ulaşmadı. Her iki öğretim
üyesi renk eşleştirme başarısına göre değerlendirildi-
ğinde, aralarında istatistiksel olarak anlamlı bir fark sap-
tanmadı. Her iki öğretim üyesinin renk eşleştirme
başarısı, uzmanlık öğrencisi ile ayrı ayrı karşılaştırıldı-
ğında yine aralarında istatistiksel olarak anlamlı bir fark
saptanmadı. Yine, her iki öğretim üyesinin son sınıf öğ-
rencisi ile ayrı ayrı karşılaştırılmasında istatistiksel ola-
rak anlamlı bir fark bulunamadı. Uzmanlık öğrencisinin
rengi algılaması, son sınıf öğrencisi ile karşılaştırıldı-
ğında istatistiksel olarak anlamlı bir fark mevcuttu
(p<0.05).

Öğretim üyelerinin, uzmanlık öğrencisinin ve son
sınıf öğrencisinin renk seçme başarısının, kullanılan
spektrofotometreye göre istatistiksel analiz verileri
Tablo 2’de görülmektedir. Öğretim üyelerinin ve son
sınıf öğrencisinin cihazla olan karşılaştırılmasında an-
lamlı bir farklılıklar saptandı (p<0.05). Uzmanlık öğ-
rencisi ve cihaz arasındaki doğru eşleştirme başarısı,
diğer araştırmacıların cihazla olan eşleştirme başarı-
sına göre daha yüksekti. İstatistiksel verilere dayana-
rak uzmanlık öğrencisi ile cihaz arasında fark olmadığı
görüldü.

TARTIŞMA

Restorasyonlar fonksiyon ve fonasyon görevlerini yerine
getirse bile, ancak hastanın diğer dişleriyle uyumlu bir
renkte ise estetik olarak başarılı olurlar.

Görsel renk seçimi dezavantajları olmasına rağmen,
herkes tarafından ulaşılabilirdir ve kullanımı basittir. Bu
sebeple birçok hekim tarafından sıklıkla tercih edilmek-
tedir.15 Paravina ve ark.16 yaptıkları bir araştırmada ska-
lalar içinde Vitapan Classic (Vita Zahnfabrik) ve Vita
Toothguide 3D Master renk skalalarının en çok kullanıl-
dığını bulmuştur. Literatüre bakıldığında, seramik resto-
rasyonlarda Vita Toothguide 3D Master renk skalası ile
yapılan ölçümlerin daha doğru olduğu görülmektedir.17

Doğru bir renk seçimi yapmak için renk skalası ve res-
torasyon yapılacak materyalin aynı olması gerekmekte-
dir.18 Çalışmamızda yaygın kullanım alanı olan ve birçok
kompozit sistemi ile uyumlu Vita Classical skalası kulla-
nılmıştır.

Renk seçiminde, seçim yapılacak dişlerin kurutul-
ması hataya sebep olabilmektedir. Dişlerin kurutulması

Deneyimin renk seçimine etkisi
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Gözlemciler S U Ö2

Ö1 0.778 0.147 0.247

Ö2 0.179 0.353

U 0.007

Tablo 1. Araştırmacılar arası renk eşleşme istatistik verileri (p değer-
leri)

Ö1 ve Ö2: öğretim üyeleri, U: uzmanlık öğrencisi, S: son sınıf öğrencisi

Gözlemci Ö1 Ö2 U S

Cihaz 0.018 0.039 0.264 0.001

Tablo 2. Araştırmacılar ve spektrofotometre arası doğru renk
eşleşme istatistik verileri (p değerleri)

Ö1 ve Ö2: öğretim üyeleri, U: uzmanlık öğrencisi, S: son sınıf öğrencisi



daha beyaz görünmelerine sebep olmaktadır.19 Bu so-
runun önüne geçmek için çalışmamız sırasında renk
seçimi yapılacak dişlerin nemli olmalarına dikkat edil-
miştir.

Literatüre bakıldığında cinsiyetin renk seçimi üzerine
etkisini inceleyen araştırmalar mevcuttur. Yapılan bir ça-
lışmada kadınların erkeklerden daha iyi renk seçtiği ve
cinsiyetin renk seçiminde önemli bir role sahip olduğu
bulunmuştur;9 ancak cinsiyetin renk seçimi üzerine et-
kisi olmadığını savunan araştırmalar da mevcuttur.20,21

Bu sebeple çalışmamız sadece kadın araştırmacılar
arasında yapılmıştır.

Aydınlatmadaki değişiklikler algılanan renkte de de-
ğişikliklere neden olabilir. Kuzey ülkelerinde havanın
daha kapalı olması seçilen rengi etkilemektedir. Günün
farklı saatlerinde güneş ışınlarının geliş açısının değiş-
mesi sonucunda aynı dişten farklı renkler alınabildiğin-
den standardizasyona ihtiyaç duyulmuştur.12 Bu sebeple
çalışmamızda güneşli günlerde, günün aynı saatinde,
aynı dental ünitte, aynı kişiler tarafından renk seçimi ya-
pılmıştır.

Görsel renk seçiminde hataya sebep olabilecek bir
diğer faktör ise hekimin yaşıdır. İlerleyen yaşla birlikte
korneada ve lenste meydana gelen kahverengileşme
sonucu renk algısı değişebilmektedir.19,22 Bu bilgiye
dayanarak araştırmamızda öğretim üyelerine göre
daha genç olan uzmanlık öğrencisinin yaşına bağlı
olarak daha fazla doğru eşleştirme yaptığını düşün-
mekteyiz.

Görsel renk seçiminden kaynaklanan hataların
önüne, aletli renk ölçüm cihazları içinde en doğru so-
nucu veren spektrofotometreler ile geçilebilmektedir.
Spektrofotometrenin görsel renk ölçüm yöntemiyle kar-
şılaştırıldığı bir çalışmada, diş renginin bir spektrofoto-
metre ile 5 kat daha doğru belirlenebildiği bulunmuştur.23

Bahannan24 ve Paul ve ark.25 spektrofotometreyi, görsel
renk ölçüm yöntemiyle karşılaştırmışlar ve istatistiksel
olarak spektrofotometrenin daha doğru sonuç verdiğini
bulmuşlardır. Çalışmamızda kontrol grubu olarak kul-
landığımız SpectroShade Micro cihazı bir spektrofoto-
metredir ve çoklu sensör sistemiyle çalışmaktadır. Dijital
kamerası ve LED aydınlatması bulunmaktadır. LCD do-
kunmatik ekran doğru ölçüm yapabilmek için dişin po-
zisyonuna rehber oluşturur. Cihaz farklı skalalara uygun
ölçüm yapabilmeyi sağlamaktadır. Uygun kalibre edilen
spektrofotometrelerle alınan ölçümler güvenilir sonuçlar
vermektedir.26 Araştırmacılar görsel ve aletli renk seçim
yöntemlerinin birlikte kullanılmasını önermektedir.5,7,26

Renklerin algılanması ve ayırt edilebilirliğinin klinik
deneyimle değişebildiği çeşitli çalışmalarla gösterilmiş-
tir.23,27 Başkent Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi
öğrencileri ile Restoratif Diş Hekimliği uzmanları ara-
sında renk eşleştirme başarısının karşılaştırıldığı bir

çalışmada, klinik deneyimi olan Restoratif Diş Hekim-
liği uzmanlarının başarısı daha yüksek bulunmuştur.
Araştırmamızın sonucuyla paralellik gösteren bu çalış-
mada klinik deneyimin renk seçiminde önemli olduğu
gösterilmiştir.27

Dagg ve ark.28 yaptıkları bir çalışmada deneyimin
renk belirlemedeki önemini araştırmış; teknisyen ve diş
hekimlerinin, diş hekimliği fakültesi 3. sınıf öğrencilerine
göre daha yüksek sayıda doğru eşleştirme yaptığını bil-
dirmişlerdir.

Bazı çalışmalarda farklı eğitim ve deneyimdeki göz-
lemci grupları arasında renk eşleştirmede istatistiksel
olarak anlamlı fark bulunmamasına rağmen,9,29 diş he-
kimliği öğrencilerinin klinik deneyimi olmayan 1. ve 2. sı-
nıflar ve klinik deneyimi olan 3-5. sınıflar olarak
gruplandırıldığı bir çalışmada, 3-5. sınıflardaki öğrenci-
lerin renk eşleştirmede daha başarılı olduğu bulunmuş-
tur.18

Diş hekimliğinde diğer uzmanlık dallarına oranla,
protez ve restoratif diş tedavisi uzmanları renk eşleş-
tirme problemiyle daha çok karşı karşıya gelmektedir.
Çapa ve ark.20 yaptıkları bir çalışmada; uzman hekimler
arasında renk eşleştirme başarısını karşılaştırmış, pro-
tez ve restoratif diş tedavisi uzmanlarının bu konuda
daha başarılı olduklarını bulmuştur. Bu bulgu çalışma-
mıza paralel olarak renk seçiminin deneyimle öğrenile-
bilen bir yeti olduğunu desteklemektedir.

Literatür ile parelel olarak çalışmamızda klinik de-
neyimi yetersiz olan diş hekimliği son sınıf öğrencisi, kli-
nik deneyimi daha fazla olan diğer araştırmacılara
oranla başarısız çıkmıştır. Öğretim üyeleri arasında ista-
tistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamaması benzer kli-
nik deneyim ve eğitimde olmalarına bağlandı. Renk
seçme cihazını en çok kullanan uzmanlık öğrencisi, bu
konuda klinik deneyimi fazla olduğu için en yüksek sa-
yıda doğru renk seçimi yapmıştır.

Çalışmamızın aksine, deneyimin renk seçimi üzerine
etkisi olmadığını savunan çalışmalar da literatürde mev-
cuttur. Klinik deneyimin renk seçimi üzerine etkisinin
araştırıldığı bir çalışmada deneyimin renk seçimine et-
kisi olmadığı bulunmuştur.9 Ayrıca Lagouvardos ve
ark.18 son sınıf diş hekimliği öğrencileri ve restoratif diş
tedavisi bölümü doktora öğrencileri arasında yaptıkları
araştırmada; deneyimin doğru renk seçiminde etkili ol-
madığını bulmuşlardır.

Işık kaynağı, obje ve göze bağlı olarak gözlemciler
arası oluşan farklı renk algısı sorunu, aletli renk ölçüm
cihazları kullanılarak çözülebilmektedir. Öğrenilebilen bir
yeti olan renk seçiminde deneyim önemli olsa da; renk
doğasının karmaşık oluşu, renk algısının subjektif ol-
ması ve birçok faktörden etkilenmesi gibi sebeplerden
dolayı diş hekimleri görsel ve aletli renk seçim yöntem-
lerini birlikte kullanmalıdır.

D Recen ve ark.
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Yapılan çalışmadan elde ettiğimiz sonuçlara göre, belirli
düzeyde klinik tecrübenin doğru renk seçmede önemli ol-
duğu bulundu ve renk algısının deneyim ile geliştirilebile-
ceği sonucuna varıldı. Doğru bir renk seçimi yapabilmek
için hekimlerin zor olgularda spektrofotometrik cihazlara
da başvurmalarının yararlı olabileceğini düşünmekteyiz.
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The effect of experience on composite
resin shade selection in comparison to
a spectrophotometer

ABSTRACT

OBJECTIVE: The objective of this study was to compare the
shade matching ability of dentists with different experi-
ence levels in comparison to a spectrophotometer.

MATERIALS AND METHOD: Participants were selected from the
volunteer fourth grade students of Faculty of Dentistry,
Ege University (n=100). A fifth year undergraduate student,
a research assistant with 2 years of experience and two
professors of restorative dentistry with at least 10 years of
experience were included in this study as observers. Ishi-
hara color blindness test was applied to all observers
before taking shades. After taking the shades with
conventional method by using Vita Classical shade guide,

Deneyimin renk seçimine etkisi
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the research assistant took the shades again with
SpectroShade Micro device. Agreement on shade matches
was evaluated by percentage and compared using
Wilcoxon test (p<0.05).

RESULTS: When compared against each other, no statisti-
cally significant differences were found among the shade
assignments of the professors and the research assis-
tant. Compared against the spectrophotometer, the
shade assignment of the research assistant was statisti-
cally similar to the device (p>0.05) and the correct match
rate of the research assistant was superior to the others.

Statistically significant differences were found between
the fifth grade student’s shade assignments and the re-
search assistant’s assignments as well as the device’s
readings (p<0.05).

CONCLUSION: Within the limitations of this study, it was
concluded that shade matching is a learnable process. In
order to do a correct shade match in complicated situa-
tions, dentists may refer to spectrophotometric devices.

KEYWORDS: Color; spectrophotometer;
visual shade selection


